
 

 

 

 

 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymo projektu „Dėl informavimo apie žemės 

ūkio produktus ir jų pardavimo skatinimo vidaus rinkoje ir trečiosiose šalyse paprastosios 

programos administravimo taisyklių patvirtinimo“, kuris parengtas atsižvelgiant į 2014 m. spalio 22 

d. Europos Parlamento ir Tarybos Reglamentą (ES) Nr. 1144/2014 bei į jį papildantį Komisijos 

deleguotąjį reglamentą (ES) 2015/1829, kurio taikymo taisyklės nustatytos Komisijos įgyvendinimo 

reglamente (ES) 2015/1831, siekiama apibrėžti paprastųjų programų nacionalinę administravimo 

tvarką ir taisykles, kurios padėtų didinti žemės ūkio sektoriaus konkurencingumą. Pagrindinė 

priežastis, dėl kurios yra rengiamas šio įsakymo projektas yra pasikeitę Europos Sąjungos (toliau – 

ES) teisės aktai, reglamentuojantys informavimo apie žemės ūkio produktus ir jų pardavimo 

skatinimo paramos priemonę. 

Paprastosios programos įgyvendinimo priemonės suteiks galimybę skleisti informaciją apie 

ES žemės ūkio produktų privalumus ir ES gamybos būdams taikomus aukštus standartus, didinti ES 

žemės ūkio ir maisto produktų žinomumą ir vartojimą vidaus rinkoje ir už jos ribų. 

Projektą parengė Ekonomikos departamento Prekybos politikos ir eksporto skatinimo skyriaus 

vyriausioji specialistė Greta Karaliūtė. 

Įsakymo projektas bus skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje 5 darbo dienas pastaboms ir pasiūlymams gauti.  

 

 

Departamento direktorius                                                                   Vygantas Katkevičius 

 

 

 

 

 

Greta Karaliūtė, tel. 239 1138,  el. paštas greta.karaliute@zum.lt  

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

EKONOMIKOS DEPARTAMENTAS   

 

               AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO ĮSAKYMO „DĖL INFORMAVIMO APIE ŽEMĖS 

ŪKIO PRODUKTUS IR JŲ PARDAVIMO SKATINIMO VIDAUS RINKOJE IR 

TREČIOSIOSE ŠALYSE PAPRASTOSIOS PROGRAMOS ADMINISTRAVIMO 

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ 

 

2016 m. gegužės      d. Nr. ____________ 

Vilnius 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


